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Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00645712- -UNC-ME#FCQ Alumnos/as Agregados/as ad honorem 1°
cuatrimestre 2023

 
VISTO:

La Resolución 343/08 de este HCD, que reglamenta la situación de los/las alumnos/as de las Carreras de Grado que
colaboran en el desarrollo de los Trabajos Prácticos de las asignaturas o en tareas de investigación, en diferentes
grupos de trabajo de esta Facultad, como Agregados/as ad honorem y no disponen de un cargo de Ayudante
Alumno/a. 

CONSIDERANDO:

Los listados de alumnos/as que cumplieron con funciones ad honorem en el primer cuatrimestre del año 2023,
informados por los Departamentos Académicos y el CEQUIMAP;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza de esta Facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconocer a los/las alumnos/as que se mencionan a continuación, las funciones ejercidas como
Agregados/as ad honorem, durante el primer cuatrimestre del año 2023:

 

APELLIDO Y NOMBRE DNI:

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA CLÍNICA

Actividades Docentes

Asignatura: Anatomía e Histología Humana

BOTTARI Guillermina 43924856
GOMEZ Guadalupe Anahí 42442553
HENRIQUEZ CARDENAS Gastón Martín 42915063
NOVILLO FERREYRA Catalina 43881545
SEPUT ORIHUELA Franco Nahuel 41482503



SORIA Johana Lourdes 39072911
STEINAKER Luisina 43494430
TOBARES Valentina 44204606
UDOVICICH SARANZ Katya Josefina 42855683
ZARATE Constanza Rocío Belén 41001053

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS FARMACÉUTICAS

Actividades Docentes

Asignatura: Botánica

GUZMAN OGAS, Camila 41888499

 

Asignatura: Practicanato Preparatorio y Practicanato Profesional

PAGANI, Joaquín Enrique 39080632

 

Actividades de Investigación

Asignatura: Microbiología Farmacéutica

DEPETRIS, Carolina 42696394

 

Asignatura: Farmacia Comunitaria

PALMIERI, Pablo Tomas 40678442

 

Asignatura: Botánica

 

GUZMAN OGAS, Camila 41888499

 

Asignatura: Farmacoquímica II

ARANEDA, Camila Ariana 42653131

 

Asignatura: Practicanato Preparatorio y Practicanato Profesional

PAGANI, Joaquín Enrique 39080632

 



Asignatura: Farmacia Comunitaria

LOVOTTI, Guillermina 40678014
SANCHEZ, María Virginia 41964628
TRUCCO, Agustín Daniel 39735280

 

DEPARTAMENTO DE FISICOQUÍMICA

Actividades Docentes

Asignatura: Laboratorio I

BARTOLOZZI Rocío del Valle 40522569
CADI HERNANDEZ Nahiara Elen 44325669
CAPORALI DE GIOVANNI Florencia Bianca 45084596
CHIAPPETTA Camila 40405146
CONCI Malena Agustina 44370105
FREGA Nehuén Tomás 44475300
GÓMEZ CALCATERRA Carlos Nahuel 43879231
GONZALEZ MACIAS Martina 45080739
IBARRA Elián Ernesto 43396027
LAGGER Agustín Eduardo 44347119
LORENZI Fausto 42694168
LUQUE MARTINO Catalina Juana 43996643
MALDONADO Rosario Narella 43698515
MEONIZ Leonela 42776657
NIEVA Camila 43995397
NIVOLI Franco 39174224
NÚÑEZ Andrea Magali 43452329
OOIJEVAAR Willem Alexander 49398848
RE Valentina 45342909
ROMAN Matías Federico 40395442
SALDARI Emiliano 44193685
SICCARDI MANSILLA Sofía Antonella 40418693
SIMESEN MARRUPE Santiago Agustín 44015890
SIROCCHI Fiorella 41740586
SUELDO Juan Pablo 45093800

 

Asignatura: Laboratorio III 

BORJA ZALAZAR Jonatán Emanuel 40440763
CASTRO VILTE Ileana Macarena 41481785
PEREYRA María Luz 41813710
OYOLA MANSILLA María Valentina 42246403
TRUCCO Fiorella Anael 43410652
CASAS ABBA Simón 43452077
DAVILA Tomás 43927289
DELLA LIBERA Franco 44673725
DIAZ TARIFA Julieta Carolina 44767046
PETRINA Candelaria María 44771042



 

Asignatura: Química Física 

VELAZCO MONTAGNA Federico Juan 41885771

 

Asignatura: Química Inorgánica

CASTRO CASTELLANOS Candelaria 44261022
CORBALAN Héctor Leandro 44402661

 

Asignatura: Química General I 

AGÜERO Josefina 44673771
BERTOSSI Gianella 45484629
CANUTO TRASVIÑA Ignacio Agustín 45488340
CHAVES BERTIN Abril 44828601
DEMARCHI Camila 45403653
FASSANELLI Giuliana Gabriela 43812692
FLORES Sofía Alejandra 44444503
TOCONÁS Agustina Celeste 44679646

 

Actividades de Investigación

AGÜERO Josefina 44673771
BERTOSSI Gianella 45484629
CANUTO TRASVIÑA Ignacio Agustín 45488340
CONCI Malena Agustina 44370105
CORBALAN Héctor Leandro 44402661
DAVILA Tomás 43927289
DELLA LIBERA Franco 44673725
DEMARCHI Camila 45403653
DIAZ TARIFA Julieta Carolina 44767046
FASSANELLI Giuliana Gabriela 43812692
FLORES Sofía Alejandra 44444503
FREGA Nehuén Tomás 44475300
GÓMEZ CALCATERRA Carlos Nahuel 43879231
GONZALEZ MACIAS Martina 45080739
IBARRA Elián Ernesto 43396027
LAGGER Agustín Eduardo 44347119
LORENZI Fausto 42694168
NIEVA Camila 43995397
OOIJEVAAR Willem Alexander 49398848
ROMAN Matías Federico 40395442
SALDARI Emiliano 44193685
SIMESEN MARRUPE Santiago Agustín 44015890
SIROCCHI Fiorella 41740586
SUELDO Juan Pablo 45093800
TOCONÁS Agustina Celeste 44679646



TRUCCO Fiorella Anael 43410652
VELAZCO MONTAGNA Federico Juan 41885771

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA TEÓRICA Y COMPUTACIONAL

Actividades Docentes

Asignatura: Matemática I

YACANTO Valentina Belén 43997720

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÁNICA

Actividades Docentes

Asignatura: Nanobiotecnología

SAVORETTI, Nicolás Ciro 42511435

WORONIUK, Luciana Marina 41355058

 

Asignatura: Laboratorio I

ABDONUR, Romina Maribel 42692738
CAVALLERO, Florencia Luz 42109390
CAPORALI DE GIOVANNI , Florencia Bianca 45084596
CINGOLANI, Nazarena 40967431

DELFINO, Mateo 42153158
GOMEZ CALCATERRA, Carlos Nahuel 43879231
LAGUCICK MARQUEZ, Lucrecia Milagros 43692898
MENDEZ MIGLIORE, Tatiana 43365573
ORTS, Luka Daniel 43891708
SIROCCHI, Fiorella 41740586

 

Actividades de Investigación

BUSTOS BERNAL, Guadalupe 42980511
CAVALLERO, Florencia Luz 42109390
CRESPO MORALES, Mateo 42982725
DELFINO, Mateo 42153158
FERRI SORIA, Lourdes 44346265
GARAY NEUMAN, Candelaria 44657414
KRIVORUK, Nicolás 43602104
MAMANI, Javier Agustín 41996343
MORANO, Hernán Agustín 43061415
POTI, Sofía Giovanna 43382195
ROSSI, Nicolás Emiliano 37771111



 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA BIOLÓGICA RANWEL CAPUTTO

Actividades Docentes

Asignatura: Biofísica Química

ARANDA, María Florencia 41520795
MINOZZI, Lucila Fernanda 42641475
MONTI,  María Victoria 43062396
NIEVA, Camila 43995397
SUAREZ, Agustín Iván 42106027

 

Asignatura: Biología Celular y Molecular

BUFFA GONZÁLEZ, Denis Guadalupe 40680313
CARDOZO. Gonzalo Ushua 43634054
FISCHER, María Emilia 44203859
GALLO MATTIUSSI, Julieta 44022536
MARTINEZ ROBLES, María sol 37135125
MUÑOZ, María Solange 36436969
NARDI, Delfina 42784593
SAVORETTI, Nicolás Ciro 42511435
SEPUT ORIHUELA, Franco Nahuel 41482503
SIMONI, Giuliana 43674398
SITEK,  Zoe Valentina 42475878

Asignatura: Genética

CASAS ABBA, Simón 43452077

 

Actividades de Investigación

AIMAR, Romina 42185085
ALLADIO, Milagros 43694000
ASTUDILLO, Marco Octavio 42692770
BELLINO TABERA, Francisco Rafael 42784639
BIOLETTO, Luna 44244819
BONVILLANI, Daiana 43297472
BOSCO, Agustina Paula 43675689
BRUSSA, Camila 41225000
BUSTOS, Jeremías 43926670
CASTRO VILTE, Ileana Macarena 41481785
DOMINI, Georgina Micaela 42337168
FERREYRA MARTÍNEZ, Edgar Nicolás 41735938
GAMBINO, Guillermina 43675476
GARCÍA, Alexander 44371525
HERNÁNDEZ AGÜERO, Lara 41041344
KLINKOVITZKY, Sofía 43997396
MONTEROS, Daiana Belén 37731854



MONTI, María Victoria 43062396
MOSQUERA, Mariana 42816406
NIEVA, Camila 43995397
LEDESMA CASSOL, Pilar 43567982
PALACIOS  GONZALEZ, Agustina 43230761
PALOMEQUE, Julieta Rita Ailín 41680826
LAPEGNA SENZ, Juan Marcos 44675219
RACH, Renato 40611941
REYNOSO, Grecia Elizabeth 43192464
ROMANO, Luka 44118552
RUIZ, Juan Manuel 41839977
SAVORETTI, Nicolás Ciro 42511435
SCARZELLO, Facundo Leonardo 41828218
SEPUT ORIHUELA, Franco Nahuel 41482503
TAMAGNONE, Nicolás 43810934
WORONIUK, Luciana Marina 41355058
ZITEK, Zoe Valentina 42475878

CEQUIMAP

Actividades desarrolladas: Servicios a terceros: planificación, diseño y ejecución de actividades de asistencia
técnica y/o proyectos de desarrollo tecnológico e innovación, en el área de la química.

ARABEL, Carlos Eugenio 43271914
KALINOWSKI, Mateo 43142023

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba.
Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL OCHO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

PM/cc
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